
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.433　立教178 年１月 9 日 (金)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　篠　崎　誠　一  （本稲城）

例 会 場　本 稲 城 分 教 会

　★次回支部例会場★

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

　４月　本　保大教会 ２０１５

布 教 部　　　　　　　　 担当／金子晃久
　新年あけましておめでとうございます。
　昨年中は、コロナ禍の中にも、にをいがけ、お救けの上に
勇んで勤められ、誠にありがとうございました。
　いよいよ、年明けまして、教祖百四十年祭の三年千日に入
ります。共々に、教祖の道具衆としての自覚を高め、仕切っ
て成人の歩みを進めて行きましょう

支部長挨拶　　　　　　　     　常盤明浩
　明けましておめでとうございます。
　昨年は、変わらぬ新型コロナ感染蔓延防止対策のため、例
会をはじめ様々な支部活動が制限され自粛を続けてまいりま
したが、ご本部秋季大祭には諭達第四号が発布され、道は教
祖 140 年祭に向けて本格的に動き始めました。
　本年は、いよいよ年祭活動三年千日が始まります。それぞ
れの教会が諭達の精神をもって心定めをしスタートを切ると
思いますが、当支部も出来得る限り早期にコロナ禍前の活動
を取り戻し、更なる前進を目指して行きたいと思いますので、
皆で心ひとつに勇んで歩ませて頂けますよう、ご協力の程、
よろしくお願い申し上げます。

厚 生 部　　　　　　　    担当／木村慶子
　明けましておめでとうございます。昨年は厚生部の活動の
上にお力添えを頂き、誠にありがとうございました。
　本年もどうぞよろしくお願い致します。

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は学生会の上にお心遣い頂きありがとうございまし
た。本年もどうぞよろしくお願い致します。

婦 人 会　　　　　　　     担当／常盤俊子
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は婦人会の上に御心寄せ頂き誠にありがとうござい
ました。本年もどうぞよろしくお願い致します。

青 年 会　　　　　　　     担当／柏木昭彦
　新年明けましておめでとうございます。
　旧年中は青年会活動の上にご協力いただき誠にありがとう
ございました。本年もどうぞよろしくお願い致します。

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
　あけましておめでとうございます。旧年中はありがとうご
ざいました。本年もよろしくお願いします。
　今年も「東京わかぎ塾」「少年ひのきしん隊本部練成会」
を開催予定です。また、少年会東京教区団総会も予定されて
います。みなさんのご参加よろしくお願いします。

１月１月１月

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子

教 務 部　　　　　  担当／御木　創・関口正弘
　明けましておめでとうございます。
　旧年中は教務の上においてご尽力賜りありがとうございまし
た。本年もどうぞよろしくお願い致します
◆法人教会の方は◆　（令和４年中に給与等を支払った教会）
○【給与支払報告書（個人別明細）】と【総括表】
※令和５年１月３１日（火）までに市役所へ提出してください。
○【法定調書合計表】
※同１月３１日（火）までに所轄の税務署へ提出してください。
○【給与所得・退職所得等の所得税徴収高計算書】
※同１月２０日（金）までに所轄の税務署へ提出してください。
※いずれも税務署、市役所から封書にて書類一式が送られて
　います。遅れても、税額が０でも必ず提出してください。
★国税庁を騙るメールにご注意ください。
　電話番号から送れるショートメールで、【国税庁】重要な
　お知らせ、必ずお読みください。とあり、その後にオンラ
　インのアドレスが続きます。その先は… (/ω＼)
　心当たりがない場合絶対に開かないでください。

会 計 部　　　　　　　    担当／田林久嗣
　謹賀新年、今年もよろしくお願い致します。
　２月の支部費は１ヶ月分納入です（３月分免除のため）

文化部 社友・読書会       担当／和久田正興
　謹賀新年。昨年は文化部の上にお力添えを賜り、誠にあり
がとうございました。今年も、よろしくお願い致します。

募金掛　　　　　　　　 担当／清水壽美夫
　新年明けましておめでとうございます。
　昨年は募金にご協力頂き、有難うございました。
　１２月に教区より、災害たすけあい募金の袋が届きました
ので配布させて頂きました。本年もよろしくお願い致します。

　おやさま140 年祭に向かう三年千日がいよいよスタートいたし
ます。国の内外を見回しても、また、お道の中を見ても、決して
楽観できるような状況とはいえません。だからなのでしょうか、
私はこの度の年祭にたいしては、どこか、気の引き締まるような、
「よし、やるぞ」といった気概のようなものを全体的に感じています。
　できればあまり苦労をしたくないと思うのが、私たちの自然の
姿であります。追い込まれなければ、やろうとしないのです。でも、
一旦、本気になりさえすれば、とてつもない力を発揮することが
できるのが、また、人間の素晴らしさです。
　この旬は、親神様から、飛躍のための綱を下ろしていただいた
のだと思います。小さなところから、これまでとは違う自分になっ
て、真に、陽気暮らしを世にひろめていきたいと念じております。
今年もよろしくお願いします。
①例　会
　日　時：１月１３日（金） 10 時集合
　会　場：愛照王分教会
　マスク着用、リーフレット、会費 500 円
　※昼食としてお弁当を用意致します。
②駅前リーフレット配布
　日　時：１月３０日（月）
　JR 八王子駅北口マルベリーブリッジと駅ビルの境目 (2 階 )
　に10 時集合、マスク着用、リーフレット持参

ひのきしん屋さん   　　 　担当／宮倉　聡
　ひのきしん屋さん報告

　１２月１６日、八王子市内のお宅にて庭木の伐採など行い
ました。処分した生木は４３０kg、参加者は３名でした。
　まだ伐採する木が数本ありますので引き続き行う予定です。

２月例会場変更のお知らせ
　ＬＩＮＥ版支部連絡網をご利用の方は、御承知と思いますが、
２月の例会は「東京たま未来メッセ」会議室にて行います。
　詳細は別紙会場案内をご覧ください。

時報手配りひのきしん    担当／金澤道喜世
　現在、１３拠点中３拠点が活動を再開中です。年祭活動が
はじまるなかで、手配りの再開もご検討頂ければ幸いです。
本年もご協力をよろしくお願い致します。

はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.527　立教186 年１月９日（成人）

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　常　盤　明　浩  （八王子）

例 会 場　移　動   例　会　中　止

　★次回支部例会場★

　２月　東京たま
　　　　　 未来メッセ

　３月　後日連絡網にて ２０２３２０２３１月１月


